
Anotace 

 

Autor: Karolína Suchánková 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové, Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Vliv kojení na vývoj dítěte 

Vedoucí práce: Bc. Regina Slowik 

Počet stran: 78 

Počet příloh: 5 

Rok obhajoby: 2007 

 

Klíčová slova: mateřské mléko je lék, výhody kojení pro matku a dítě, správná technika 

kojení, kojící matka, problémy při kojení, podpora kojení, ošetřovatelská problematika 

 

Bakalářská práce pojednává o problematice kojení. Teoretická část poukazuje na 

nepostradatelnost mateřského mléka, na výhody kojení pro matku a dítě, na správnou 

techniku kojení a na problémy, s kterými se matka během období laktace může setkat. 

Seznamuje nás také s faktory, které kojení podporují a s tím, jaký by měl být životní styl 

kojící matky. 

Výzkumná část práce je zaměřena na průběh kojení z pohledu matky a na vliv kojení na vývoj 

dítěte v prvním roce života, a to v oblastech tělesného a psychomotorického vývoje, 

nemocnosti a výskytu alergií. Zkoumaný vzorek tvoří 2 skupiny matek s dětmi kojenými 

různou dobu. 


